
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Langlauf Schweizermeisterschaft Realp 2020 

Championnats suisses Realp 2020 

VNR: 6004 

Rangliste / Liste de résultat 
Einzelstart klassisch  / Départ individuel classique 



Hauptsponsoren

Hauptsponsoren Gemeinde Andermatt &
Andermatt  Swissalps

Gold –Silber – Bronze - Sponsoren

Dätwyler Stiftung
Swiss Los

Elektrizitätswerk Ursern
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SAS
Architekten PSP Küssnacht

Christen Automobilie Schattdorf
Gasser Felstechnik Lungern

Kässbohrer Schweiz
Korporation Ursern

Poulet Burg Attinghausen
Imholz-Sport mit Fischer Ski
Simmen Max Dorfschreinerei

Vanora AG

Gönner

Universiade 2021
Deplazes Yvan

Gamma Remo Architekt
Gemeinde Realp

Murer Tobias
Simmen Andrea & Matthias
Bürgergemeinde Andermatt

Zürich Versicherung Hermann Epp
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 Schweizer Meisterschaften 

FIS-Rennen Realp 
 

Samstag, 1. Februar 2020 
 

Rangliste Einzelstart 

 
Jury    Technische Daten 5 km 10 km 15 km 
 
TD-FIS  Toni Lötscher Distanz 1 x 5 km 2 x 5 km 3 x 5 km  
TD-FIS Ass, Race Director Edi Zihlmann Start/Ziel 1538 m 1538 m 1538 m 
Wettkampfleiter  Robert Germann Tiefster Punkt  1567 m 1567 m 1567 m 
   Höchster Punkt  1510 m 1510 m 1510 m 
Technik  klassisch Gesamtsteigung (TC) 41 m 41 m  41 m 
 Einzelstart  |  Intervall 30 Sekunden Höchstanstieg (MC) 170 m 340 m 510 m 
 

 
Codex 5 km  C FIS W 2847 45.19 Wetter  leicht bewölkt  2 C°  Gemeldet    149    |    Gestartet    148    |    Rangiert    146 
 15 km  C FIS M 2848 27.20   Schnee kompakt, hart  -1 C° 
 10 km  C Jun M 2849 57.39 
  
 

Rang Nr Code Name, Vorname Jg. RV / Club / Nat.  Zeit 1 Zeit 2 Zeit  R’stand FIS-Pkt 
       5 km 10 km    

 
 

Damen U18 5 km 

 
1 57 3515357 Siri Wigger 2003 ZSV / Am Bachtel   13:29,7 - 0.00 
2 36 3515375 Marina Kälin 2003 BSV / Alpina St.Moritz   14:09,5 00:39,8 39.32 
3 37 3515362 Bianca Buholzer 2002 ZSSV / Horw   14:14,5 00:44,8 44.26 
4 33 3515349 Maira Grond 2002 BSV / Davos   14:44,0 01:14,3 73.41 
5 34 3515356 Helena Guntern 2002 BSV / Sarsura  Zernez   14:55,2 01:25,5 84.48 
6 25 3515360 Malia Elmer 2002 OSSV / Riedern   14:56,5 01:26,8 85.76 
7 31 3515342 Lola Wuthrich 2002 GJ / Vue-des-Alpes   15:03,7 01:34,0 92.87 
8 3 3515369 Noélie Brandt 2003 SROM / Im Fang   15:11,8 01:42,1 100.88 
9 24 3515361 Julia Hauser 2002 OSSV / Riedern   15:30,0 02:00,3 118.86 
10 14 3515371 Noémie Charrière 2003 SROM / Im Fang   15:31,2 02:01,5 120.04 
11 21 3515359 Selina Haas 2002 ZSSV / Marbach   15:31,5 02:01,8 120.34 
12 18 3515381 Niculina Nufer 2003 BSV / Sedrun-Tujetsch   15:31,7 02:02,0 120.54 
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13 16 3515358 Laura Nauer 2002 ZSV / Am Bachtel   16:07,1 02:37,4 155.51 
14 9 3515376 Fiona Christen 2003 ZSSV / Unterschächen   16:12,0 02:42,3 160.36 
15 12 3205818 Franca Protte 2003 SSM / Plasselb   16:32,1 03:02,4 180.21 
16 20 3535802 Lily Murnane 2003 AUS   16:33,4 03:03,7 181.50 
17 7 3515370 Charlotte Deschenaux 2003 SROM / Glisse Club Romont   16:41,5 03:11,8 189.50 
18 8 3515385 Lilou Freiholz 2003 SROM / Vallée de Joux   16:42,8 03:13,1 190.79 
19 5 3515377 Svenja Kienholz 2003 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli   16:46,9 03:17,2 194.84 
20 11 3515383 Sarah Meisser 2003 BSV / Davos   17:19,9 03:50,2 227.44 
21 6 3515378 Pirjo Mühlematter 2003 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli   17:49,1 04:19,4 256.29 
22 10 3515365 Michelle Bäbler 2002 SSW / Elm   18:01,2 04:31,5 268.25 
 
 
 

Damen U20 5 km 

 
1 57 3515357 Siri Wigger 2003 ZSV / Am Bachtel   13:29,7 - 0.00 
2 50 3515316 Anja Lozza 2000 BSV / Zuoz   13:41,6 00:11,9 11.76 
3 58 3515319 Anja Weber 2001 ZSV / Am Bachtel   13:53,1 00:23,4 23.12 
4 43 3515299 Solene Faivre 2000 GJ / La Brévine   14:09,2 00:39,5 39.03 
5 36 3515375 Marina Kälin 2003 BSV / Alpina St.Moritz   14:09,5 00:39,8 39.32 
6 37 3515362 Bianca Buholzer 2002 ZSSV / Horw   14:14,5 00:44,8 44.26 
7 48 3305268 Rin Sobue 2000 JPN   14:14,7 00:45,0 44.46 
8 42 3515320 Flavia Lindegger 2001 BSV / Davos   14:22,8 00:53,1 52.46 
9 38 3355004 Nina Riedener 2000 LSV / Nordic Club Liechtenstein   14:23,1 00:53,4 52.76 
10 32 3515347 Gianna Chiara Wohler 2000 BOSV / NSK Thun   14:33,0 01:03,3 62.54 
11 33 3515349 Maira Grond 2002 BSV / Davos   14:44,0 01:14,3 73.41 
12 41 3515328 Emma Wuthrich 2000 GJ / Vue-des-Alpes   14:45,1 01:15,4 74.50 
13 34 3515356 Helena Guntern 2002 BSV / Sarsura  Zernez   14:55,2 01:25,5 84.48 
14 25 3515360 Malia Elmer 2002 OSSV / Riedern   14:56,5 01:26,8 85.76 
15 31 3515342 Lola Wuthrich 2002 GJ / Vue-des-Alpes   15:03,7 01:34,0 92.87 
16 27 3515335 Céline Meisser 2001 BSV / Davos   15:06,6 01:36,9 95.74 
17 3 3515369 Noélie Brandt 2003 SROM / Im Fang   15:11,8 01:42,1 100.88 
18 30 3515322 Lena Kropf 2000 BSV / Club da skis Trun   15:25,4 01:55,7 114.31 
19 19 3515329 Leane Cherix 2001 SROM / Bex   15:25,9 01:56,2 114.81 
20 24 3515361 Julia Hauser 2002 OSSV / Riedern   15:30,0 02:00,3 118.86 
21 14 3515371 Noémie Charrière 2003 SROM / Im Fang   15:31,2 02:01,5 120.04 
22 21 3515359 Selina Haas 2002 ZSSV / Marbach   15:31,5 02:01,8 120.34 
23 18 3515381 Niculina Nufer 2003 BSV / Sedrun-Tujetsch   15:31,7 02:02,0 120.54 
24 16 3515358 Laura Nauer 2002 ZSV / Am Bachtel   16:07,1 02:37,4 155.51 
25 9 3515376 Fiona Christen 2003 ZSSV / Unterschächen   16:12,0 02:42,3 160.36 
26 13 3355005 Annalena Schocher 2000 LSV / Nordic Club Liechtenstein   16:19,1 02:49,4 167.37 
27 4 3515334 Linda Witschi 2000 SVAL / Obergoms   16:21,8 02:52,1 170.04 
28 12 3205818 Franca Protte 2003 SSM / Plasselb   16:32,1 03:02,4 180.21 
29 20 3535802 Lily Murnane 2003 AUS   16:33,4 03:03,7 181.50 
30 7 3515370 Charlotte Deschenaux 2003 SROM / Glisse Club Romont   16:41,5 03:11,8 189.50 
31 8 3515385 Lilou Freiholz 2003 SROM / Vallée de Joux   16:42,8 03:13,1 190.79 
32 5 3515377 Svenja Kienholz 2003 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli   16:46,9 03:17,2 194.84 
33 23 3045087 Phoebe Cridland 2001 AUS   16:55,4 03:25,7 203.24 
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34 17 3515340 Fabienne von Weissenfluh 2001 BOSV / Zweisimmen   17:02,7 03:33,0 210.45 
35 22 3045100 Brianna Oldis 2001 AUS   17:18,5 03:48,8 226.06 
36 11 3515383 Sarah Meisser 2003 BSV / Davos   17:19,9 03:50,2 227.44 
37 1 3515338 Flavia Tschenett 2001 BSV / Alpina St.Moritz   17:23,3 03:53,6 230.80 
38 6 3515378 Pirjo Mühlematter 2003 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli   17:49,1 04:19,4 256.29 
39 10 3515365 Michelle Bäbler 2002 SSW / Elm   18:01,2 04:31,5 268.25 
 
 
 

Damen 5 km 

 
1 54 3515289 Désirée Steiner 1998 BSV / Davos   13:27,0 - 0.00 
2 55 3515252 Alina Meier 1996 BSV / Davos   13:28,8 00:01,8 1.78 
3 57 3515357 Siri Wigger 2003 ZSV / Am Bachtel   13:29,7 00:02,7 2.68 
4 59 3515238 Lydia Hiernickel 1996 SVAL / Gardes-Frontière   13:30,9 00:03,9 3.87 
5 50 3515316 Anja Lozza 2000 BSV / Zuoz   13:41,6 00:14,6 14.47 
6 52 3305263 Chika Kobayashi 1998 JPN   13:52,7 00:25,7 25.48 
7 58 3515319 Anja Weber 2001 ZSV / Am Bachtel   13:53,1 00:26,1 25.87 
8 53 3305240 Miki Kodama 1996 JPN   13:57,2 00:30,2 29.94 
9 44 3515267 Fabiana Wieser 1996 BSV / Sarsura  Zernez   14:03,4 00:36,4 36.08 
10 56 3305282 Shiori Yokohama 1999 JPN   14:06,3 00:39,3 38.96 
11 45 3045070 Casey Wright 1994 AUS   14:07,1 00:40,1 39.75 
12 43 3515299 Solene Faivre 2000 GJ / La Brévine   14:09,2 00:42,2 41.83 
13 36 3515375 Marina Kälin 2003 BSV / Alpina St.Moritz   14:09,5 00:42,5 42.13 
14 47 3305259 Yuka Watanabe 1996 JPN   14:10,8 00:43,8 43.42 
15 49 3515273 Lea Fischer 1998 ZSSV / Nordic Engelberg   14:14,3 00:47,3 46.89 
16 37 3515362 Bianca Buholzer 2002 ZSSV / Horw   14:14,5 00:47,5 47.09 
16 46 3305258 Hikari Miyazaki 1998 JPN   14:14,5 00:47,5 47.09 
18 48 3305268 Rin Sobue 2000 JPN   14:14,7 00:47,7 47.29 
19 51 3515285 Giuliana Werro 1999 BSV / Sarsura  Zernez   14:20,5 00:53,5 53.04 
20 42 3515320 Flavia Lindegger 2001 BSV / Davos   14:22,8 00:55,8 55.32 
21 38 3355004 Nina Riedener 2000 LSV / Nordic Club Liechtenstein   14:23,1 00:56,1 55.61 
22 26 3515277 Aita Kaufmann 1997 SAS / SAS Bern   14:24,2 00:57,2 56.70 
23 39 3515253 Jogscha Abderhalden 1996 BSV / Sarsura  Zernez   14:25,2 00:58,2 57.70 
24 32 3515347 Gianna Chiara Wohler 2000 BOSV / NSK Thun   14:33,0 01:06,0 65.43 
25 33 3515349 Maira Grond 2002 BSV / Davos   14:44,0 01:17,0 76.33 
26 35 3045074 Katerina Paul 1996 AUS   14:44,5 01:17,5 76.83 
27 41 3515328 Emma Wuthrich 2000 GJ / Vue-des-Alpes   14:45,1 01:18,1 77.42 
28 40 3515284 Aurora Viglino 1999 BSV / Davos   14:47,1 01:20,1 79.41 
29 34 3515356 Helena Guntern 2002 BSV / Sarsura  Zernez   14:55,2 01:28,2 87.43 
30 25 3515360 Malia Elmer 2002 OSSV / Riedern   14:56,5 01:29,5 88.72 
31 31 3515342 Lola Wuthrich 2002 GJ / Vue-des-Alpes   15:03,7 01:36,7 95.86 
32 27 3515335 Céline Meisser 2001 BSV / Davos   15:06,6 01:39,6 98.74 
33 3 3515369 Noélie Brandt 2003 SROM / Im Fang   15:11,8 01:44,8 103.89 
34 30 3515322 Lena Kropf 2000 BSV / Club da skis Trun   15:25,4 01:58,4 117.37 
35 19 3515329 Leane Cherix 2001 SROM / Bex   15:25,9 01:58,9 117.87 
36 24 3515361 Julia Hauser 2002 OSSV / Riedern   15:30,0 02:03,0 121.93 
37 14 3515371 Noémie Charrière 2003 SROM / Im Fang   15:31,2 02:04,2 123.12 
 



Verein Langlauf SM 2020  Realp 

 

 
 
 

 Seite 4 von 8 

 

 
38 21 3515359 Selina Haas 2002 ZSSV / Marbach   15:31,5 02:04,5 123.42 
39 18 3515381 Niculina Nufer 2003 BSV / Sedrun-Tujetsch   15:31,7 02:04,7 123.62 
40 28 3045079 Ella Jackson 1997 AUS   15:41,2 02:14,2 133.04 
41 2 3395136 Epp Paalberg 1998 EST   15:55,7 02:28,7 147.41 
42 16 3515358 Laura Nauer 2002 ZSV / Am Bachtel   16:07,1 02:40,1 158.71 
43 9 3515376 Fiona Christen 2003 ZSSV / Unterschächen   16:12,0 02:45,0 163.57 
44 13 3355005 Annalena Schocher 2000 LSV / Nordic Club Liechtenstein   16:19,1 02:52,1 170.61 
45 4 3515334 Linda Witschi 2000 SVAL / Obergoms   16:21,8 02:54,8 173.28 
46 12 3205818 Franca Protte 2003 SSM / Plasselb   16:32,1 03:05,1 183.49 
47 20 3535802 Lily Murnane 2003 AUS   16:33,4 03:06,4 184.78 
48 7 3515370 Charlotte Deschenaux 2003 SROM / Glisse Club Romont   16:41,5 03:14,5 192.81 
49 8 3515385 Lilou Freiholz 2003 SROM / Vallée de Joux   16:42,8 03:15,8 194.10 
50 5 3515377 Svenja Kienholz 2003 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli   16:46,9 03:19,9 198.17 
51 29 3045031 Sarah Slattery 1988 AUS   16:48,6 03:21,6 199.85 
52 23 3045087 Phoebe Cridland 2001 AUS   16:55,4 03:28,4 206.59 
53 17 3515340 Fabienne von Weissenfluh 2001 BOSV / Zweisimmen   17:02,7 03:35,7 213.83 
54 22 3045100 Brianna Oldis 2001 AUS   17:18,5 03:51,5 229.49 
55 11 3515383 Sarah Meisser 2003 BSV / Davos   17:19,9 03:52,9 230.88 
56 1 3515338 Flavia Tschenett 2001 BSV / Alpina St.Moritz   17:23,3 03:56,3 234.25 
57 6 3515378 Pirjo Mühlematter 2003 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli   17:49,1 04:22,1 259.83 
58 10 3515365 Michelle Bäbler 2002 SSW / Elm   18:01,2 04:34,2 271.82 
59 15 3135000 Sophia Tsu Velicer 1999 TPE   18:31,3 05:04,3 301.66 
 
 
 

Herren U18 10 km ( 2 x 5 km ) 

 
1 116 3510707 Gianluca Walpen 2002 BSV / Piz Ot Samedan 12:12,1 (5)   25:10,8 - 0.00 
2 121 3510710 Antonin Savary 2002 SROM / Riaz 12:39,9 (11)   25:38,1 00:27,3 14.46 
3 105 3510713 Ilan Pittier 2003 GJ / Vue-des-Alpes 12:38,7 (10)   25:45,1 00:34,3 18.16 
4 103 3510730 Yannick Zellweger 2003 BSV / Alpina St.Moritz 12:44,4 (12)   26:08,0 00:57,2 30.29 
5 100 3510729 Fabrizio Albasini 2003 BSV / Alpina St.Moritz 12:53,2 (14)   26:12,0 01:01,2 32.41 
6 115 3510703 Janis Baumann 2002 BSV / Alpina St.Moritz 13:07,0 (23)   26:24,1 01:13,3 38.81 
7 96 3510718 Kevin Berney 2003 SROM / Vallée de Joux 13:09,8 (24)   26:34,1 01:23,3 44.11 
8 112 3350013 Robin Frommelt 2002 LSV / Nordic Club Liechtenstein 12:57,0 (16)   26:39,3 01:28,5 46.86 
9 118 3510714 Mario Bässler 2002 SSW / Elm 12:53,6 (15)   26:43,2 01:32,4 48.93 
10 102 3510747 Pierrick Cottier 2003 SROM / Im Fang 13:13,7 (26)   26:44,8 01:34,0 49.77 
11 107 3350011 Micha Büchel 2002 LSV / Nordic Club Liechtenstein 13:11,0 (25)   26:51,8 01:41,0 53.48 
12 113 3510725 Samuel Neuhaus 2003 SSM / Plasselb 12:33,1 (8)   27:05,6 01:54,8 60.79 
13 98 3510726 Jan Fässler 2003 OSSV / Speer Ebnat-Kappel 13:36,4 (34)   27:15,6 02:04,8 66.08 
14 94 3510743 Philippe Meyer 2003 ZSSV / Horw 13:21,8 (29)   27:22,8 02:12,0 69.90 
15 89 3510751 Orest Mooser 2003 SROM / Im Fang 13:34,3 (33)   27:37,0 02:26,2 77.42 
16 109 3510696 Gino Brändli 2002 BSV / Davos 13:19,5 (28)   27:38,3 02:27,5 78.10 
17 104 3510700 Andrin Züger 2002 BSV / Rätia Chur 13:00,3 (19)   27:44,0 02:33,2 81.12 
18 123 3510697 David Knobel 2002 ZSV / Am Bachtel 13:26,1 (31)   27:47,3 02:36,5 82.87 
19 81 3510708 Armando Spaeti 2002 ZSSV / Horw 13:25,4 (30)   27:47,7 02:36,9 83.08 
20 110 3510716 Ramon Riebli 2002 ZSSV / Schwendi-Langis 13:17,5 (27)   27:59,4 02:48,6 89.28 
21 91 3350012 Tobias Frommelt 2002 LSV / Nordic Club Liechtenstein 13:49,0 (36)   28:13,1 03:02,3 96.53 
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22 86 3510746 Gian-Luca Lüthi 2003 BSV / Davos 14:04,6 (42)   28:33,6 03:22,8 107.39 
23 95 3510732 Ivan Fahner 2003 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli 14:03,8 (41)   28:35,3 03:24,5 108.29 
24 72 3510737 Felix Ullmann 2003 ZSV / Am Bachtel 14:13,6 (45)   28:46,5 03:35,7 114.22 
25 71 3510740 Cyrill Emmenegger 2003 ZSSV / Flühli 13:52,6 (39)   28:47,5 03:36,7 114.75 
26 75 3510712 Tobias Limacher 2002 ZSSV / Flühli 14:05,2 (43)   28:50,9 03:40,1 116.55 
27 82 3510734 Lucien Piguet 2003 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 13:50,6 (38)   28:56,9 03:46,1 119.72 
28 83 3510749 Andreas Durrer 2003 LSV / Nordic Club Liechtenstein 14:18,7 (47)   29:00,9 03:50,1 121.84 
29 80 3510752 Fabio Zufferey 2003 SROM / Nordique Stella Alpina 14:05,7 (44)   29:07,2 03:56,4 125.18 
30 90 3510742 Elia Beti 2003 BSV / Bernina Pontresina 14:00,7 (40)   29:09,4 03:58,6 126.34 
31 74 3510711 Rico Felder 2002 ZSSV / Flühli 14:21,0 (48)   29:22,3 04:11,5 133.17 
32 101 3510704 Filippo Gadient 2002 BSV / Alpina St.Moritz 13:49,6 (37)   29:24,2 04:13,4 134.18 
33 78 3510738 Maurice Venutti 2003 ZSV / Am Bachtel 14:25,8 (50)   29:37,0 04:26,2 140.96 
34 77 3510741 Niccolo Landert 2003 BSV / Rätia Chur 14:34,6 (51)   30:17,4 05:06,6 162.35 
35 76 3510736 Andrin Luginbühl 2003 ZSV / Am Bachtel 15:03,4 (54)   30:27,4 05:16,6 167.65 
36 79 3510735 Loris Hanselmann 2003 ZSV / Am Bachtel 14:53,4 (53)   31:14,8 06:04,0 192.75 
 
 
 

Herren U20 10 km ( 2 x 5 km ) 

 
1 125 3510644 Nicola Wigger 2001 ZSV / Am Bachtel 11:47,9 (1)   24:03,1 - 0.00 
2 124 3510671 Cla-Ursin Nufer 2001 BSV / Sedrun-Tujetsch 11:57,1 (2)   24:22,4 00:19,3 10.70 
3 127 3510641 Yanik Pauchard 2000 BSV / Zuoz 12:06,5 (3)   24:33,2 00:30,1 16.69 
4 126 3510615 Avelino Näpflin 2000 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 12:07,8 (4)   24:45,6 00:42,5 23.56 
5 116 3510707 Gianluca Walpen 2002 BSV / Piz Ot Samedan 12:12,1 (5)   25:10,8 01:07,7 37.53 
6 120 3510656 Valerio Grond 2000 BSV / Davos 12:19,4 (6)   25:27,0 01:23,9 46.51 
7 122 3510643 Curdin Räz 2000 BSV / Alpina St.Moritz 12:33,6 (9)   25:33,9 01:30,8 50.34 
8 121 3510710 Antonin Savary 2002 SROM / Riaz 12:39,9 (11)   25:38,1 01:35,0 52.66 
9 105 3510713 Ilan Pittier 2003 GJ / Vue-des-Alpes 12:38,7 (10)   25:45,1 01:42,0 56.54 
10 119 3510664 Nicola Buchs 2000 BOSV / Lenk i.S. 12:26,6 (7)   25:46,4 01:43,3 57.27 
11 103 3510730 Yannick Zellweger 2003 BSV / Alpina St.Moritz 12:44,4 (12)   26:08,0 02:04,9 69.24 
12 117 3510645 Marc Pralong 2000 SVAL / Val Ferret 12:49,4 (13)   26:11,1 02:08,0 70.96 
13 100 3510729 Fabrizio Albasini 2003 BSV / Alpina St.Moritz 12:53,2 (14)   26:12,0 02:08,9 71.46 
14 114 3510681 Fabian Fahner 2001 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli 13:04,2 (21)   26:12,6 02:09,5 71.79 
15 115 3510703 Janis Baumann 2002 BSV / Alpina St.Moritz 13:07,0 (23)   26:24,1 02:21,0 78.17 
16 96 3510718 Kevin Berney 2003 SROM / Vallée de Joux 13:09,8 (24)   26:34,1 02:31,0 83.71 
17 97 3510690 Ricky Steinauer 2000 ZSV / Einsiedeln 12:59,6 (18)   26:34,4 02:31,3 83.87 
18 112 3350013 Robin Frommelt 2002 LSV / Nordic Club Liechtenstein 12:57,0 (16)   26:39,3 02:36,2 86.59 
19 118 3510714 Mario Bässler 2002 SSW / Elm 12:53,6 (15)   26:43,2 02:40,1 88.75 
20 111 3510667 Romain Golay 2001 SROM / Vallée de Joux 13:02,5 (20)   26:44,2 02:41,1 89.31 
21 102 3510747 Pierrick Cottier 2003 SROM / Im Fang 13:13,7 (26)   26:44,8 02:41,7 89.64 
22 92 3530983 Cooper Hartmann 2001 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli 12:57,0 (16)   26:49,5 02:46,4 92.25 
23 107 3350011 Micha Büchel 2002 LSV / Nordic Club Liechtenstein 13:11,0 (25)   26:51,8 02:48,7 93.52 
24 113 3510725 Samuel Neuhaus 2003 SSM / Plasselb 12:33,1 (8)   27:05,6 03:02,5 101.17 
25 98 3510726 Jan Fässler 2003 OSSV / Speer Ebnat-Kappel 13:36,4 (34)   27:15,6 03:12,5 106.71 
26 94 3510743 Philippe Meyer 2003 ZSSV / Horw 13:21,8 (29)   27:22,8 03:19,7 110.71 
27 89 3510751 Orest Mooser 2003 SROM / Im Fang 13:34,3 (33)   27:37,0 03:33,9 118.58 
28 109 3510696 Gino Brändli 2002 BSV / Davos 13:19,5 (28)   27:38,3 03:35,2 119.30 
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29 104 3510700 Andrin Züger 2002 BSV / Rätia Chur 13:00,3 (19)   27:44,0 03:40,9 122.46 
30 123 3510697 David Knobel 2002 ZSV / Am Bachtel 13:26,1 (31)   27:47,3 03:44,2 124.29 
31 81 3510708 Armando Spaeti 2002 ZSSV / Horw 13:25,4 (30)   27:47,7 03:44,6 124.51 
32 110 3510716 Ramon Riebli 2002 ZSSV / Schwendi-Langis 13:17,5 (27)   27:59,4 03:56,3 131.00 
33 84 3510683 Sven Mauron 2001 SSM / Plasselb 13:28,0 (32)   28:05,4 04:02,3 134.32 
34 91 3350012 Tobias Frommelt 2002 LSV / Nordic Club Liechtenstein 13:49,0 (36)   28:13,1 04:10,0 138.59 
35 106 3510686 Peter Hiernickel 2001 BSV / Davos 13:06,2 (22)   28:28,9 04:25,8 147.35 
36 86 3510746 Gian-Luca Lüthi 2003 BSV / Davos 14:04,6 (42)   28:33,6 04:30,5 149.95 
37 73 3510669 Cléo Greb 2000 ZSV / Am Bachtel 13:45,7 (35)   28:34,3 04:31,2 150.34 
38 95 3510732 Ivan Fahner 2003 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli 14:03,8 (41)   28:35,3 04:32,2 150.90 
39 72 3510737 Felix Ullmann 2003 ZSV / Am Bachtel 14:13,6 (45)   28:46,5 04:43,4 157.11 
40 71 3510740 Cyrill Emmenegger 2003 ZSSV / Flühli 13:52,6 (39)   28:47,5 04:44,4 157.66 
41 75 3510712 Tobias Limacher 2002 ZSSV / Flühli 14:05,2 (43)   28:50,9 04:47,8 159.55 
42 82 3510734 Lucien Piguet 2003 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 13:50,6 (38)   28:56,9 04:53,8 162.87 
43 83 3510749 Andreas Durrer 2003 LSV / Nordic Club Liechtenstein 14:18,7 (47)   29:00,9 04:57,8 165.09 
44 80 3510752 Fabio Zufferey 2003 SROM / Nordique Stella Alpina 14:05,7 (44)   29:07,2 05:04,1 168.58 
45 90 3510742 Elia Beti 2003 BSV / Bernina Pontresina 14:00,7 (40)   29:09,4 05:06,3 169.80 
46 74 3510711 Rico Felder 2002 ZSSV / Flühli 14:21,0 (48)   29:22,3 05:19,2 176.95 
47 101 3510704 Filippo Gadient 2002 BSV / Alpina St.Moritz 13:49,6 (37)   29:24,2 05:21,1 178.01 
48 78 3510738 Maurice Venutti 2003 ZSV / Am Bachtel 14:25,8 (50)   29:37,0 05:33,9 185.10 
49 88 3040137 Adam Barnett 2000 AUS 14:14,2 (46)   29:43,4 05:40,3 188.65 
50 99 3040136 Declan Burke 2001 AUS 14:35,3 (52)   29:51,6 05:48,5 193.20 
51 77 3510741 Niccolo Landert 2003 BSV / Rätia Chur 14:34,6 (51)   30:17,4 06:14,3 207.50 
52 76 3510736 Andrin Luginbühl 2003 ZSV / Am Bachtel 15:03,4 (54)   30:27,4 06:24,3 213.04 
53 93 3040139 Fedele De Campo 2001 AUS 14:24,6 (49)   30:59,3 06:56,2 230.73 
54 79 3510735 Loris Hanselmann 2003 ZSV / Am Bachtel 14:53,4 (53)   31:14,8 07:11,7 239.32 
55 87 3040144 Charlie Hiam 2000 AUS 15:26,9 (55)   31:36,6 07:33,5 251.40 
 
 
DNF 108 3040133 Bentley Walker-Broose 2001 AUS       
DNF 85 3040140 William Middlemiss 2000 AUS       
 
 
 

Herren 15 km ( 3 x 5 km ) 

 
1 170 3510472 Livio Bieler 1993 SVAL / Gardes-Frontière 11:45,3 (2) 23:42,2 (1) 35:42,0 - 0.00 
2 169 3510510 Dajan Danuser 1996 SSW / Vättis 11:54,4 (5) 24:08,9 (5) 36:10,0 00:28,0 10.46 
3 171 1362656 Toni Livers 1983 BSV / Davos 11:49,9 (4) 23:56,7 (3) 36:18,9 00:36,9 13.78 
4 167 3510417 Erwan Käser 1992 SVAL / Gardes-Frontière 11:48,2 (3) 24:08,2 (4) 36:30,9 00:48,9 18.26 
5 164 3510513 Marino Capelli 1996 BSV / Davos 12:00,4 (7) 24:22,2 (6) 36:49,3 01:07,3 25.14 
6 168 3510421 Marius Danuser 1992 SSW / Vättis 12:09,7 (10) 24:32,6 (7) 36:55,9 01:13,9 27.60 
7 162 3510566 Livio Matossi 1997 BSV / Alpina St.Moritz 12:08,7 (9) 24:33,3 (8) 36:57,1 01:15,1 28.05 
8 161 3510548 Gian Flurin Pfäffli 1996 BSV / Bernina Pontresina 12:13,7 (11) 24:43,5 (10) 37:05,4 01:23,4 31.15 
9 165 3510479 Jason Rüesch 1994 BSV / Davos 11:40,9 (1) 23:56,3 (2) 37:10,9 01:28,9 33.20 
10 166 3510619 Cyril Fähndrich 1999 ZSSV / Horw 11:59,3 (6) 24:38,4 (9) 37:12,6 01:30,6 33.84 
11 143 3510458 Arnaud Du Pasquier 1992 SAS / SAS Bern 12:15,9 (12) 24:56,8 (11) 37:41,7 01:59,7 44.71 
12 151 3510377 Jovian Hediger 1990 SROM / Bex 12:02,0 (8) 25:01,7 (12) 37:54,4 02:12,4 49.45 
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13 160 3510614 Arnaud Guex 1999 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 12:34,4 (17) 25:35,9 (14) 38:38,6 02:56,6 65.96 
14 163 3510588 Janik Riebli 1998 ZSSV / Schwendi-Langis 12:30,5 (16) 25:42,4 (15) 38:45,2 03:03,2 68.42 
15 157 3510613 Flurin Grond 1999 BSV / Davos 12:19,5 (13) 25:26,0 (13) 38:59,6 03:17,6 73.80 
16 159 3510585 Andrin Näpflin 1997 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 12:52,6 (21) 26:05,5 (17) 39:16,4 03:34,4 80.07 
17 154 3510627 Lars Mauron 1999 SSM / Plasselb 12:52,2 (20) 26:17,8 (18) 39:21,5 03:39,5 81.98 
18 158 3510486 Philippe Nicollier 1994 SAS / SAS Bern 12:23,1 (14) 25:58,9 (16) 39:36,2 03:54,2 87.47 
19 155 3510637 Severin Bässler 1999 SSW / Elm 12:47,7 (19) 26:31,4 (20) 39:57,5 04:15,5 95.42 
20 156 3510611 Benjamin Rosselet 1998 GJ / La Brévine 12:28,4 (15) 26:18,0 (19) 40:03,4 04:21,4 97.63 
21 152 3510452 Simon Hammer 1994 SAS / SAS Bern 12:52,6 (21) 26:37,4 (21) 40:16,5 04:34,5 102.52 
22 140 3510623 Gion Stalder 1999 ZSV / Am Bachtel 13:06,0 (24) 26:49,7 (24) 40:26,6 04:44,6 106.29 
23 153 3040108 Mark Pollock 1992 AUS 12:59,1 (23) 26:48,4 (23) 40:34,6 04:52,6 109.28 
24 150 3510636 Florian Guler 1999 BSV / Davos 12:45,0 (18) 26:46,8 (22) 40:45,2 05:03,2 113.24 
25 139 3190630 LOIC Peruccio 1999 FRA 13:15,4 (26) 27:14,8 (26) 40:56,8 05:14,8 117.57 
26 149 3510518 Marcel Ott 1995 SAS / SAS Bern 13:07,9 (25) 27:09,3 (25) 41:02,6 05:20,6 119.74 
27 148 3510638 Samuel Beeler 1999 ZSSV / Rothenthurm 13:21,9 (27) 27:49,7 (27) 41:50,5 06:08,5 137.63 
28 145 3510577 Fabrice Schuwey 1997 SROM / Im Fang 13:34,7 (29) 27:52,2 (28) 42:20,3 06:38,3 148.76 
29 146 3040134 Nicholas Blackwell 1999 AUS 13:24,2 (28) 27:54,4 (29) 42:26,9 06:44,9 151.22 
30 142 3510630 Christoph Gasche 1986 SVAL / Obergoms 13:44,5 (30) 27:55,0 (30) 42:39,8 06:57,8 156.04 
31 144 3080036 Steve Hiestand 1984 BRA 14:41,4 (31) 30:02,2 (31) 45:17,3 09:35,3 214.86 
32 141 3510381 Reto Brunner 1972 SAS / SAS Bern 14:50,3 (32) 30:41,6 (32) 46:22,6 10:40,6 239.25 
 
 
DNS 147 3510564 Dario Imwinkelried 1997 SVAL / Obergoms       
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Punkte Berechnung 
 

 
 
Damen  

 

54 3515289 Steiner Désirée 1998 BSV 66.24  
55 3515252 Meier Alina 1996 BSV 65.77 65.77 
57 3515357 Wigger Siri 2003 ZSV 60.82 60.82 
59 3515238 Hiernickel Lydia 1996 SVAL  42.89 42.89 
50 3515316 Lozza Anja 2000 BSV 78.09  

    Summe:   169.48 

    Zuschlag:   45.19 

 

 

Herren U20 

 

125 3510644 Wigger Nicola 2001 ZSV 72.07 72.07 
124 3510671 Nufer Cla-Ursin 2001 BSV 77.72  
127 3510641 Pauchard Yanik 2000 BSV 71.28 71.28 
126 3510615 Näpflin Avelino 2000 ZSSV 71.88 71.88 
116 3510707 Walpen Gianluca 2002 BSV 146.87  

     Summe:  215.23 

     Zuschlag:  57.39 

 

 

Herren 
 

170 3510472 Livio Bieler 1993 SVAL 32.57 32.57 
169 3510510 Dajan Danuser 1996 SSW 39.26 39.26 
171 1362656 Toni Livers 1983 BSV 30.17 30.17  
167 3510417 Erwan Käser 1992 SVAL 45.29 
164 3510513 Marino Capelli 1996 BSV 53.33 

     Summe:  102.00 

     Zuschlag:  27.20 

 

 

 


